
Comune di  Antrodoco
Provincia di Rieti

AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  -
CULTURA

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 418 DEL  22-11-2019

OGGETTO: COLORI E SAPORI - REGOLARIZZAZIONE CONTABILE

DETERMINAZIONI N. 245 E N. 272 E IMPEGNO DI SPESA EVENTI-

INIZIATIVE

VISTO il T.U. approvato con D.Lgs n° 267/2000;
VISTO il Decreto del Sindaco n. 9 del 27/05/2019 di attribuzione delle Resp. di Servizio;
VISTO il regolamento comunale di contabilità;
PREMESSO che con Determinazione G07324 del 29/05/2019 l’Agenzia Regionale del Turismo,
Area Promozione e Commercializzazione in attuazione della DGR n. 535/2016 "Approvazione del
Piano straordinario di intervento rivolto alle persone colpite dal sisma di Amatrice e Accumoli del
24 agosto 2016", ha reso l'Avviso Pubblico per la presentazione di manifestazioni di interesse
destinate al finanziamento di progetti di promozione turistica per i Comuni dell'area del sisma, atti a
sostenere le tradizioni locali quali vetrine di un turismo solidale e sostenibile;
CONSIDERATO che questo Comune con deliberazione di G.M. n. 85/2019, ha inoltrato apposita
istanza alla Regione Lazio, proponendo il finanziamento del progetto denominato “Colori e
Sapori” per complessivi € 10.000,00;
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Municipale n. 89/2019 con la quale veniva affidata
l’organizzazione dell’evento Gastaldato in festa alla Pro-Loco di Antrodoco;
RICHIAMATA la determinazione n. 245/2019 “D.D.G07324 del 29.05.20419. Progetto Colori e
Sapori. Affidamento organizzazione evento Gastaldato in festa alla Pro Loco di Antrodoco e
servizio video TV a Stangherlin Daniele” ;
RICHIAMATA la determinazione n. 272/2019 “Progetto Colori e Sapori. Evento del 26.7.2019.
Mostra mercato del pecorino”;
RICHIAMATA la nota del 06.08.2019 con la quale la Regione Lazio informava che era in itinere
l’atto di concessione formale del contributo e di autorizzazione della liquidazione del primo
anticipo del 50% del beneficio;
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Municipale n. 108/2019 “D.D.n. G07324 del
29.05.2019. Progetto “Colori e sapori.” Anticipazione di cassa ed altri indirizzi al responsabile del
servizio”;
RICHIAMATA la Determinazione G10626 del 02.08.2019 “…Omissis… Liquidazione del primo
anticipo di € 74.680,00 pari al 50% del contributo concesso” prevedendo per il Comune di
Antrodoco un contributo pari ad € 10.000,00;
DATO ATTO che, come previsto dal progetto, gli eventi “La lumacata”, “Giornate del benessere
ed evento panificazione”, “La notte dei Briganti” sono stati regolarmente realizzati;



DATO ATTO che l’evento “Fashion Night” previsto dal progetto e per il quale erano stati dati
indirizzi al responsabile del servizio con deliberazione di G.M. n. 108/2019 non è stato realizzato  e
che parte di quanto previsto è stato destinato dall’Assessore alla Cultura ad iniziative prenatalizie e
natalizie;
CONSIDERATO che si intende realizzare un evento di musica classica presso il Teatro
Sant’Agostino per cui è stato previsto un rinfresco per i partecipanti;
DATO ATTO che  il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2019 è stato approvato con
deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 29.03.2019;
VISTO che per le nuove disposizioni della legge 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi
finanziari si è reso necessario provvedere all’attribuzione del codice CIG (Codice Identificativo
Gara) che  per detta fornitura è: CIG Z3729546DF;
RITENUTO dover provvedere alla regolarizzazione contabile delle determinazioni nn. 245 e 272 e
all’assunzione dell’impegno di spesa;
VISTO il parere del Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 49 del T.U. 267/2000;
VISTO il parere espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 49 del T.U.
267/2000;

DETERMINA
per quanto espresso in narrativa di:
impegnare la somma di € 3.450,00 (a regolarizzazione contabile della determinazione n.-
245/2019) imputando la spesa sul cap. 1045/1 Codice di bilancio 05.02-1.03.02.99.999 gestione
competenza, che presenta disponibilità
in quanto ad € 3.200,00 in favore della Pro Loco di Antrodoco, per realizzazione Gastaldato
in quanto ad € 250,00 in favore di Daniele Stangherlin per servizio TV

impegnare la somma di € 583,00 (a regolarizzazione contabile della determinazione n.-
272/2019) imputando la spesa sul cap. 1045/1 Codice di bilancio 05.02-1.03.02.99.999 gestione
competenza, che presenta disponibilità
in quanto ad € 183,00 in favore della LabArt srls, per realizzazione targhe
in quanto ad € 400,00 in favore di Agriturismo Antichi Sapori di Borgo Velino per servizio
pasti per i componenti della giuria;

impegnare la somma di € 1.950,00 imputando la spesa sul cap. 1045/1 Codice di bilancio-
05.02-1.03.02.99.999 gestione competenza, che presenta disponibilità
in quanto ad € 300,00 in favore della CO.VAL.CO. - P. IVA/ Cod. Fisc. 90014820576
IBAN:  IT67B0306973480000003001387 per realizzazione Lumacata
in quanto ad € 300,00 in favore dell’Associazione “Li Rocchi” di Rocca di Fondi, Cod. Fisc.
90082080574, Cod. Fisc. del Legale Rappresentante Daniele Gentile GNTDNL82E23H282K
IBAN: IT17A0311173480000000000312, per la realizzazione del “La notte dei Briganti”;
in quanto ad € 700,00 in favore dell’A.S.D.  M.T.B. Monte Giano Corso Roma, 17 – 02013
Antrodoco (RI) Cod. Fisc. 90074420572, IBAN: IT22R0874365530000020101552  per
realizzazione Giornate del Benessere;
in quanto ad € 200,00 in favore dell’Associazione Centro Sociale di Antrodoco – Corso
Roma, 92 – Antrodoco IBAN: IT38P0311173480000000091418 per realizzazione della
panificazione
in quanto ad € 250,00 in favore del DUO MARSIA nelle persone di: Gregorio Maria
PAONE cod. fisc. PNAGGR94L19A662C, IBAN: IT72N0103080290000000188535 e di
Mario PILUSO cod. fisc. PLSMRA94D17D086T, IBAN: IT68S0706280800000000129214
per realizzazione dell’evento di musica classica;
in quanto ad € 200,00 in favore della panetteria  Sant’Anna s.r.l.s. Via Marmorale, 33 –
Antrodoco cod. fisc./P.IVA 01142890571, IBAN: IT08E0306973480100000000316 per
realizzazione del rinfresco per il 24.11.2019;

Determinazione AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  - CULTURA n.418 del 22-11-2019 -
Pag. 2- COMUNE DI ANTRODOCO



provvedere, con successivo atto, alla liquidazione dell’importo complessivo di € 5.983,00,
come meglio sopra specificato, a seguito della presentazione di regolare documentazione contabile;

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA II

-F.to   Fabrizio Chiaretti -

Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’ art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1,
D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria

IMP.  N° _________ DEL _____________

ANTRODOCO,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

-F.to  RAG. MARIA LIBERATA FAINA -

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in

data     13-12-2019     R.A. n°  924

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 13-12-2019

E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 13-12-2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Fabrizio Chiaretti

Determinazione AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  - CULTURA n.418 del 22-11-2019 -
Pag. 3- COMUNE DI ANTRODOCO



Determinazione AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  - CULTURA n.418 del 22-11-2019 -
Pag. 4- COMUNE DI ANTRODOCO


